ПРОЕКТ

П Р И К А З

О мерах по реализации Правил предоставления субсидий
на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

[bookmark: _Hlk159919204]В соответствии с Правилами предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку сельскохозяйственного страхования в области растениеводства,  утвержденными постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 февраля 2024 г. № 25 (Интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024 г., 21 февраля,№ 05002012952), п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
[bookmark: _Hlk160002215]форму справки-расчета причитающихся субсидий на возмещение части затрат на поддержку сельскохозяйственного страхования в области растениеводства согласно приложению № 1;
форму справки-расчета причитающихся субсидий на финансовое обеспечение части затрат на поддержку сельскохозяйственного страхования в области растениеводства согласно приложению № 2;
форму справки о плане расходов на текущий финансовый год согласно приложению № 3;
форму справки о размере застрахованных посевных площадей согласно приложению № 4;
форму справки о планируемой площади сельскохозяйственного страхования в области растениеводства согласно приложению № 5;
2. Управлению растениеводства, земельных и имущественных отношений обеспечить:
[bookmark: sub_4]направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
размещение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).
3. Признать утратившим силу  приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан    от 13 марта 2023 года     № 31 «О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 29 апреля 2021 г. № 94 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие отдельных подотраслей растениеводства, а также сельскохозяйственного страхования в области растениеводства» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан от 30 марта 2023 года за № 6556);
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра в соответствии с распределением должностных обязанностей.

  Министр                                                                            М. Аджеков

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД
от « __» ______ 202__ г.  № __

[bookmark: P51]
СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера причитающейся суммы субсидии на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования
в области растениеводства
_______________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Наименование сельскохозяйственных культур
	Размер начисленной страховой премии, рублей
	Размер субсидии, рублей*

	1
	2
	3

	ИТОГО

* определяется в соответствии с Федеральным законом «О государственной поддержке в сфере сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и о внесении изменений в Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства» от 25.07.2011 №260-ФЗ

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП                                     ______________                    ______________
                                                                                                            (подпись)                                     (ФИО)

                                         МП

	Реквизиты для перечисления средств

	Наименование банка

	Расчетный счет получателя

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД
от « __» ______ 202__ г.  № __

СПРАВКА-РАСЧЕТ
[bookmark: _Hlk160006553]размера причитающейся суммы субсидии на финансовое обеспечение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования
в области растениеводства
_______________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Наименование сельскохозяйственных культур
	Размер планируемой страховой премии, рублей
	Размер субсидии, рублей*

	1
	2
	3

	ИТОГО

* определяется в соответствии с Федеральным законом «О государственной поддержке в сфере сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и о внесении изменений в Федеральный закон «О развитии сельского хозяйства» от 25.07.2011 №260-ФЗ

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП                                    ______________                   _________________
                                                                                                                 (подпись)                                     (ФИО)

                                              МП

	Реквизиты для перечисления средств

	Наименование банка

	Расчетный счет получателя

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

Приложение № 3
к приказу Минсельхозпрода РД
от « ___»______ 202__ г.  № __

ПЛАН РАСХОДОВ
на текущий финансовый год на предоставление субсидий на финансовое обеспечение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

______________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	№
	Направления затрат (расходов)
	Сумма, рублей

	1.

	2.

*   Направления затрат (расходов) указываются в соответствии с пунктом 14 Правил предоставления субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, утверждённых постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 февраля 2024 г. № 25.

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП                                         ______________                   _________________
                                                                                                            (подпись)                                     (ФИО)

МП

Приложение № 4
к приказу Минсельхозпрода РД
от « ___»______ 202__ г.  № __

Справка
 о планируемой площади сельскохозяйственного
 страхования в области растениеводства

(наименование получателя субсидии)

	Наименование сельскохозяйственных культур
	Год проведения посева
	Общая площадь посева, га
	Планируемая площадь страхования, га

	ИТОГО:

Руководитель организации,
Глава КФХ, ИП                                          ______________                   _________________
                                                                                                         (подпись)                                    (ФИО)

МП

Главный бухгалтер (при наличии)                  ______________                   _________________
                                                                                                                       (подпись)                                   (ФИО)

Приложение № 5
к приказу Минсельхозпрода РД
от« ___»______ 202__ г.  № __

[bookmark: P116]СПРАВКА
о размере застрахованных посевных площадей

(наименование получателя субсидии)

	Наименование сельскохозяйственных культур
	Застрахованная площадь, га
	Размер начисленной страховой премии, рублей
	Сумма уплаченной страховой премии, рублей

	ИТОГО:

Руководитель (ИП Глава КФХ)
	[bookmark: _Hlk160004029]________________________
	_______________________

	(ФИ О)
	  (подпись)

МП

 Главный бухгалтер (при наличии)
	________________________
	_______________________

	(ФИ О)
	(подпись)